
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL 

CEP: 35.986-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
 
 
 

ENDEREÇO: Praça Cônego João Pio, 30-Centro –35.986-000-São José do Goiabal-MG 

TELEFAX : (31) 3858 5121/5132-E-MAIL: pmsjg@robynet.com.br /  gabinete@robynet.com.br 
1 

Ata de Pregão Presencial 

 

Processo nº140/2018 

Pregão Presencial Nº 042/2018 

 

Contratação para prestação de serviços médicos/hospitalares por pessoa física ou jurídica 

para procedimento cirúrgico Tenoplastia de tendão de Aquiles. 

 

 

Às   12:15 hs   do      dia       01/10/2018,    reuniu-se   o  Pregoeiro   Oficial   deste   

órgão Luiz Henrique Miranda Moraes e  Equipe de Apoio integrada pelos servidores da 

CPL, para  realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº042/2018. 

 

OBJETO: Contratação para prestação de serviços médicos/hospitalares por pessoa física ou 

jurídica para procedimento cirúrgico Tenoplastia de tendão de Aquiles. 

 

Inicialmente, o Pregoeiro iniciou o credenciamento da licitante. Não Se fez presente na sessão, 

mas enviou documentação requerendo credenciamento a seguinte participante: 

 

 - FUNDAÇÃO FILANTROPICA E BENEFICENTE DE SAÚDE ARNALDO 

GAVAZZA FILHO, inscrita no CPNJ nº 26.150.979/0001-78, situada  a Avenida Dr. José  

Grossi, nº 16, Guarapiranga, Ponte Nova-MG, Cx Postal, 381,  CEP: 35430-213. 

 

Em seguida foram rubricados os envelopes contendo a proposta comercial e a documentação de 

classificação da proposta comercial, procedendo-se ao credenciamento da licitante. Concedida 

vista geral nos documentos de credenciamento e analisados pelo pregoeiro e equipe de apoio, a 

mesma foi considerada apta para prosseguir no feito, sendo, portanto, credenciada a licitante 

acima relacionada, em numero de 01 (um). 

 

Em seguida foi aberto o envelope contendo a proposta comercial 

 

A proposta, relativamente ao item 01, foi à seguinte: 

 

Item 01 

 

LICITANTE VALOR 

PROPOSTO 

CLASSIFI

CAÇÃO 

- FUNDAÇÃO FILANTROPICA E BENEFICENTE 

DE SAÚDE ARNALDO GAVAZZA FILHO 

 R$ 10.921,81 1º LUGAR 

 

 

 

mailto:pmsjg@robynet.com.br


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL 

CEP: 35.986-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
 
 
 

ENDEREÇO: Praça Cônego João Pio, 30-Centro –35.986-000-São José do Goiabal-MG 

TELEFAX : (31) 3858 5121/5132-E-MAIL: pmsjg@robynet.com.br /  gabinete@robynet.com.br 
2 

Sendo a licitante citada acima à única participante, foi a mesma, vencedora do item 01, a 

Empresa - FUNDAÇÃO FILANTROPICA E BENEFICENTE DE SAÚDE ARNALDO 

GAVAZZA FILHO, com o valor  total de R$   10.921,81 (  dez mil novecentos e vinte e um 

reais e oitenta e um centavos). 

 

Em seguida, passou-se á fase de análise da documentação da licitante vencedora, estando 

regular e apta para prosseguir no feito, sendo ratificada a vencedora acima relacionada 

 

Encerrou-se. 

 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente, que vai assinada pelo pregoeiro(a) e  equipe 

de apoio. São José do Goiabal, 01 de outubro de 2018. 

 

                                                 ___________________________________________ 

Luiz Henrique Miranda Moraes - Pregoeiro (a )  

 

_____________________________ 

Reginara Luciane Silva 

 

_____________________________ 

Eliane Estevão Corrêa Roque 

 

_____________________________ 

Rosiany de Souza Batista Andreu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmsjg@robynet.com.br


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL 

CEP: 35.986-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 
 
 
 

ENDEREÇO: Praça Cônego João Pio, 30-Centro –35.986-000-São José do Goiabal-MG 

TELEFAX : (31) 3858 5121/5132-E-MAIL: pmsjg@robynet.com.br /  gabinete@robynet.com.br 
3 

 

mailto:pmsjg@robynet.com.br

